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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest jeżdżąca zabawka, przeznaczona dla dzieci w wieku 

żłobkowym. Zabawka jest poruszana siłą mięśni nóg dziecka, siedzącego na siedzisku i odpychające-

go się od podłoża. 

Istotę wzoru stanowi nowa i posiadająca indywidualny charakter postać wytworu, nadana mu 

przez kształt, cechy linii, kontury, kolorystykę, materiał oraz ornamentację. Wytwór nadaje się do wie-

lokrotnego odtwarzania. 

Przedmiot wzoru został przedstawiony na załączonych fotografiach, prezentujących jeżdżącą 

zabawkę w widoku ogólnym z boku, od frontu i góry, na których fig. 1 – pokazuje zabawkę odmiana 1, 

natomiast fig. 2 – zabawkę odmiana 2. 

Jeżdżąca zabawka, zgodnie ze wzorem przemysłowym jest wykonana z tworzyw sztucznych. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Do cech istotnych wzoru przemysłowego, odmiana 1, zaprezentowanego na fotografii, fig. 1 

– należy zaliczyć, że jeżdżąca zabawka swą sylwetką stylizuje samochód sportowy z wydłużoną  

i poszerzoną po bokach maską w kolorze niebieskim oraz charakterystycznymi kołami o szerokich 

oponach, wyposażonymi w ozdobne kołpaki. W związku z tym, że zabawka jest przeznaczona dla 

bardzo małych dzieci ma dodatkowe wyposażenie zabezpieczające dziecko przed wypadaniem  

z pojazdu. Górna powierzchnia maski jest nachylona ukośnie do podłoża i zbieżna ku osi. Po bo-

kach, od czoła do maski pojazdu przylegają wypukłe bryły. Bryły te poszerzają maskę i nadają jej 

cechy masywności oraz stateczności. W najwyższym miejscu części czołowej jest wypukłość,  

w której jest osadzony pionowo słupek z zamocowaną na nim kierownicą. Wewnątrz kierownica ma 

ozdobne wypełnienie w kolorze maski wraz z przyciskiem klaksonu pośrodku. Na kierownicy są 

umieszczone obejmy łukowo wygiętych pałąków, przeciwną stroną przymocowanych do występów 

oparcia zabawki. Poniżej kierownicy maska przechodzi w ukośną ściankę, a następnie w siedzisko  

z poziomą powierzchnią obniżoną w stosunku do wysokości części czołowej. Po bokach siedziska, 

w karoserii są uskoki tworzące stopnie pod nogi dziecka. Uskoki te przechodząc ku tyłowi, tworzą  

z tyłu zabawki nadproża. Pomiędzy kołami zabawki, u dołu są przymocowane, rozmieszczone po-

przecznie do osi pojazdu podkładki pod stopy dziecka. Tylną część zabawki tworzy odchylone od 

pionu oparcie z bocznymi ściankami zbieżnymi ku górze, przechodzącymi w zaokrąglony wierzcho-

łek. Po bokach, do ścianek oparcia pojazdu dolegają poprzeczne ramiona, zakończone wypustami  

z wierzchołkami skierowanymi w stronę kierownicy. Są do nich przymocowane przeciwne końce 

pałąków, tworząc wraz z oparciem obejmę zabezpieczającą dziecko przed wypadnięciem z wnętrza 

zabawki. Z tyłu wierzchołka, w oparciu zabawki jest nadlew, w którym jest zamocowane łukowo 

wygięte, zwężające się ku górze ramię, zakończone obejmą w kształcie owalu. Pełni ono rolę 

uchwytu. 

Do cech istotnych wzoru przemysłowego, odmiana 2, zaprezentowanego na fotografii, fig. 2 – 

należy zaliczyć, że należy zaliczyć, że jeżdżąca zabawka swą sylwetką stylizuje samochód sportowy  

z wydłużoną i poszerzoną po bokach maską w kolorze czerwonym oraz charakterystycznymi kołami  

o szerokich oponach, wyposażonymi w ozdobne kołpaki. W związku z tym, że zabawka jest przezna-

czona dla bardzo małych dzieci ma dodatkowe wyposażenie zabezpieczające dziecko przed wypada-

niem z pojazdu. Górna powierzchnia maski jest nachylona ukośnie do podłoża i zbieżna ku osi. Po 

bokach, od czoła do maski pojazdu przylegają wypukłe bryły. Bryły te poszerzają maskę i nadają jej 

cech masywności oraz stateczności. W najwyższym miejscu części czołowej jest wypukłość, w której 

jest osadzony pionowo słupek z zamocowaną na nim kierownicą. Wewnątrz kierownica ma ozdobne 

wypełnienie w kolorze maski wraz z przyciskiem klaksonu pośrodku. Na kierownicy są umieszczone 

obejmy łukowo wygiętych pałąków, przeciwną stroną przymocowanych do występów oparcia zabawki. 

Poniżej kierownicy maska przechodzi w ukośną ściankę, a następnie w siedzisko z poziomą po-

wierzchnią obniżoną w stosunku do wysokości części czołowej. Po bokach siedziska, w karoserii są 

uskoki tworzące stopnie pod nogi dziecka. Uskoki te przechodząc ku tyłowi, tworzą z tyłu zabawki 

nadproża. Pomiędzy kołami zabawki, u dołu są przymocowane, rozmieszczone poprzecznie do osi 

pojazdu podkładki pod stopy dziecka. Tylną część zabawki tworzy odchylone od pionu oparcie  

z bocznymi ściankami zbieżnymi ku górze, przechodzącymi w zaokrąglony wierzchołek. Po bokach, 

do ścianek oparcia pojazdu dolegają poprzeczne ramiona, zakończone wypustami z wierzchołkami 

skierowanymi w stronę kierownicy. Są do nich przymocowane przeciwne końce pałąków, tworząc 



 PL 21977 3 

wraz z oparciem obejmę zabezpieczającą dziecko przed wypadnięciem z wnętrza zabawki. Z tyłu 

wierzchołka, w oparciu zabawki jest nadlew, w którym jest zamocowane łukowo wygięte, zwężające 

się ku górze ramię, zakończone obejmą w kształcie owalu. Pełni ono rolę uchwytu. 
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